

執 行 年 度	令和 7 年度
工 事 名	安全みちまちプロテクト事業 関船・三沢線道路法面崩落防止工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年06月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共 令和06年度 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	一般交通影響有り(2)-2
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

安全みちまちプロテクト事業 関船・三沢線道路法面崩落防止工事

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費	1	式		46,563,000	H00100	
本工事費	1	式		46,563,000	H00200	
道路改良工事02	1	式		46,563,000	K0002	
合計				46,563,000	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事02	1	式		46,563,000	K0002	
既設ブロック積擁壁部 Co張工+鉄筋挿入工	1	式		6,305,292	U	処: 5,260
草木除去・法面清掃	1	式		383,152	V	処: 4,000
草木除去・法面清掃 100㎡以下	1	箇所	377,600	377,600	E0001 特 1 号	モルタル吹付法面点検業務積基
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)土砂 28.5km以下 DID区間有 付損耗費(良好)含む	0.4	m3	3,881	1,552	SP210110-0003 P 1 号	II-1-②-1
建設副産物処理料金(中間処理) (伐根物(根)) (有)鷺所り 大剣環境センター	0.2	t	20,000	4,000	TFD061H117	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 4,000
鉄筋挿入工	1	式		4,072,420	V	処: 1,260
鉄筋挿入工	1	式		4,059,618	X	
補強材築造工(φ60mm) 砂質土・粘性土・礫質土	23	m	9,368	215,924	E0015 特 2 号	見積
補強材築造工(φ60mm) 風化岩・軟岩	15.8	m	15,500	244,900	E0022 特 3 号	見積
補強材築造工 コアドリリング削孔	7.5	m	26,500	198,750	L0015	見積
移設工	5	回	81,750	408,750	E0017 特 4 号	見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
足場工	202	空m3	6,918	1,397,436	E0018 特 5 号	見積
補強材材料	1	式	826,070	826,070	D0009 代 1 号	見積
注入材料費 膨張性セメントミルク	0.6	m3	49,480	29,688	D0010 代 2 号	見積
プラント仮設工	1	箇所	738,100	738,100	E0013 特 6 号	見積
セメント廃棄物処理工	1	式		12,812	X	処: 1,260
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 昼間 時間制約無	0.6	m3	36,890	11,067	S824010-0002 単 1 号	VI-1-④-1
搬運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 5.7km以下 DID区間有 付損耗費(良好)含む	0.3	m3	1,619	485	SP227010-0002 P 2 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)大三興業 小名浜事業所	0.7	t	1,800	1,260	TFD010H110	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 1,260
コンクリート張工	1	式		1,849,710	V	
コンクリート コンクリートポン車打設 無筋・鉄筋構造物 ②-2 24-12-25高 一般養生	27.8	m3	26,230	729,194	SP240010-0001 P 3 号	II-4-①-1
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	61.7	m2	10,110	623,787	SP240210-0001 P 4 号	II-4-②-1
目地板 30m2未満 瀝青質目地板 t=20mm	3.8	m2	8,548	32,482	SP224710-0001 P 5 号	II-2-⑧-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t未満 補正無(一般構造物) 法面作業 太径10%未満(補正なし) SD-345/D13mm	1	t	204,200	204,200	S810010-0001 単 2 号	VI-2-①-1
硬質塩化ビニル管 一般管 VP φ75mm JISK6741 【B00】	17	m	926	15,742	TT0773	土木事業単価表 P258
単管傾斜足場	61	掛m2	4,005	244,305	S252110-0001 単 3 号	II-5-⑦-2
安全ネット不要	1	式		13,913,635	U	
既設モルタル吹付工 繊維モルタル吹付工+鉄筋挿入工	1	式		6,713,359	V	
繊維モルタル吹付工+鉄筋挿入工	1	式				
のり面水洗い清掃工	202.5	m2	3,318	671,895	E0003 特 7 号	見積
カップルボルト工	405	本	4,521	1,831,005	E0004 特 8 号	見積
注入孔穿孔工	45	箇所	6,685	298,575	E0005 特 9 号	見積
増厚工 t=7cm	202.5	m2	12,510	2,533,275	E0006 特 10 号	見積
空隙充填注入工	2	m3	431,900	863,800	E0007 特 11 号	見積
水抜きパイプ設置工	51	本	9,259	472,209	E0008 特 12 号	見積
特許料	14.2	m3	3,000	42,600	L0014	見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鉄筋挿入工	1	式		7,200,276	V	
鉄筋挿入工(ロックボルト工)<現場条件 I 重機搬入 可、時間制約無、有効数字5桁目切捨 施工規模200m以上、法面垂直高さ20m以下	681	m	7,561	5,149,041	S813110-0007 単 4 号	VI-2-⑩-1
鉄筋挿入工 材料費	1	式	2,051,235	2,051,235	D0013 代 3 号	見積
直接工事費計				20,218,927	P0000001	
共通仮設費計	1	式		4,357,770	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		95,770	H00802	
安全費	1	式		9,200	H20003	
工事名標示板加算額	2	基	4,600	9,200	S9990-0001 単 11 号	I-2-②-24
技術管理費	1	式		86,570	H20005	
性能保証試験工 1箇所3本あたり	1	箇所	86,570	86,570	E0025 特 13 号	見積
共通仮設費(率化)	1	式		4,262,000	H00803	
共通仮設費率分 20,218,927*20.47%*1.03	1	式		4,262,000	Q00910	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
純工事費					H00600	
現場管理費 24,576,697*42.20%*1.05	1	式		24,576,697	Q00601	
工事原価	1	式		10,889,000	H00500	
一般管理費等 35,465,697*19.34%+14,186-8,948	1	式		35,465,697	Q00501	
工事価格	1	式		6,864,303	H00400	
消費税等相当額 42,330,000*10.00%	1	式		42,330,000	Q00401	
合計	1	式		4,233,000	Q00402	
				46,563,000		

いわき市

【 第 1 号 代価表(D0009) 】 補強材材料							1 式 当り
(見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ダグシムパイプS型 L=1.00m	11	本	7,560	83,160	L0019	見積	
ダグシムパイプS型 L=1.50m	27	本	11,800	318,600	L0020	見積	
ダグシムカップラーS型 L=142mm φ46.0mm	23	個	4,580	105,340	L0021	見積	
つば材S型	88	個	490	43,120	L0022	見積	
ダグシムビットS2型 φ65mm硬質用	16	個	12,970	194,550	L0023	見積	
頭部ナット 対辺46mm,高さ30mm	30	個	1,820	54,600	L0024	見積	
頭部プレート PL-9×150×150	15	枚	1,780	26,700	L0025	見積	
計				826,070	P0000001		
単位当たり				826,070	P0000002		

いわき市

(見積)

いわき市

(見積)

いわき市

いわき市いわき市

【 第 5 号 特殊単価表 (E0018) 】							100 空m3 当り
足場工							
(見積 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	3.15	人	31,408	98,935.2	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
とび工 [0.860] 【900】	9.3	人	33,696	313,372.8	TR0270	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	5.85	人	23,920	139,932	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
ラフテレンクレーン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.5	日	47,300	23,650	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 (率+丸め) 労務費の21%	21	%	552,240	115,910	Z9000004		
計				691,800	P0000001		
単位当たり				6,918	P0000002		

いわき市

【 第 6 号 特殊単価表 (E0013) 】							1 箇所 当り
プラント仮設工							
(見積 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	3	人	31,408	94,224	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] 【900】	3	人	30,784	92,352	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	9	人	23,920	215,280	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
ラフテレンクレーン運転 油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 排対型:1次基準	3	日	71,080	213,240	S905418-0001 単 5 号	機-1 8	
損耗雑費 (率+丸め) 上記の20%	20	%	615,096	123,004	Z9000004		
計				738,100	P0000001		
単位当たり				738,100	P0000002		

いわき市

【 第 7 号 特殊単価表(E0003) 】 のり面水洗い清掃工							100 m2 当り
(見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	0.92	人	31,408	28,895.36	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
法面工 [0.826] 【900】	2.77	人	35,464	98,235.28	TR0330	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	0.92	人	23,920	22,006.4	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
高圧洗浄機[工事用・モータ駆動] 吐出量30.1l/min/圧力4.9MPa A地区	1.85	日	1,020	1,887	TM12005461	P2-1-99	
諸雑費 人件費の10%	10	%	149,137.04	14,913.7	T#99		
施工規模補正 (率+丸め) 上記の100%	100	%	165,937.74	165,862.26	Z9000004		
計					P0000001		
単位当たり				331,800	P0000002		
				3,318			

【 第 8 号 特殊単価表(E0004) 】 カップルボルト工							100 本 当り
(見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	0.55	人	31,408	17,274.4	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
法面工 [0.826] 【900】	1.1	人	35,464	39,010.4	TR0330	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	0.55	人	23,920	13,156	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
発動発電機運転 ディーゼル10.5/13kVA 超低騒音型・排対型2次	0.55	日	4,024	2,213.2	S929012-0001 単 6 号	機-12	
電動ハンマドリル 穴あけ能力φ38~40mm 1.1kW A地区	1.1	日	416	457.6	TM12005381	P2-1-101	
カップルボルト	100	個	1,470	147,000	L0001	見積	
諸雑費 人件費の10%	10	%	69,440.8	6,944.08	T#99		
施工規模補正 (率+丸め) 上記の100%	100	%	226,055.68	226,044.32	Z9000004		
計					P0000001		
単位当たり				452,100	P0000002		
				4,521			

【 第 9 号 特殊単価表(E0005) 】							100	箇所 当り
(見積)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.775] 【900】	1.59	人	31,408	49,938.72	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
法面工 [0.826] 【900】	4.77	人	35,464	169,163.28	TR0330	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.828] 【900】	1.59	人	23,920	38,032.8	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
空気圧縮機運転 可搬・スクルー・エンジン 10.5-11m3/min 排対型:2次基準	1.59	日	25,300	40,227	S926012-0001 単 7 号	機-12		
さく岩機 パットリル(空圧式) 質量15kg級 A地区	3.18	日	867	2,757.06	TM10600321	P2-1-47		
硬質ポリ塩化ビニル管 K6742 VP φ30mm 160mm/箇所	4	本	1,490	5,960	L0002	建物6月号P689、積資6月号P812		
諸雑費 人件費の10%	10	%	257,134.8	25,713.48	T#99			
施工規模補正 (率+丸め) 上記の100%	100	%	331,792.34	331,707.66	Z9000004			
計					P0000001			
単位当たり				663,500	P0000002			
				6,635				

いわき市

【 第 10 号 特殊単価表(E0006) 】							100	m2 当り
増厚工 t=7cm								
(見積)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.775] 【900】	1.71	人	31,408	34,862.88	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
法面工 [0.826] 【900】	3.33	人	35,464	118,095.12	TR0330	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
特殊作業員 [0.769] 【900】	1.71	人	30,784	34,170.24	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.828] 【900】	3.33	人	23,920	79,653.6	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
セメント 普通ポルトランド(袋物)25kg/袋 【B00】	3.822	t	25,600	97,843.2	TT0010	土木事業単価表 P213		
コンクリート用骨材 砂(洗) 【910】	10.5	m3	5,070	53,235	TT8300	土木事業単価表 P181		
短繊維 のりファイバー NRF-03 3.1kg/m ³	28.2	kg	3,600	101,520	L0003	見積		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式 モーター駆動 0.8~1.2m3/h 10~19m3/min A地区	7.8	時間	2,180	17,004	TM12003021	P2-1-95		
計量器 骨材累加算・機械式 300kg×1槽・2桿 A地区	1.71	日	767	851.37	TM11700211	P2-1-82		
ベルトコンベヤ(ポータブル) モーター駆動7m 350mm A地区	2.22	日	825	1,831.5	TM12002971	P2-1-99		
空気圧縮機運転 可搬・スクルー・エンジン 10.5-11m3/min 排対型:2次基準	1.71	日	25,300	28,083	S926012-0001 単 7 号	機-12		
発動発電機運転 ディーゼル 37/45kVA 超低騒音型・排対型2次	1.11	日	11,110	12,332.1	S929012-0003 単 8 号	機-12		

いわき市

いわき市いわき市

いわき市いわき市

【第2号 施工単価表 (S810010-0001)】							1 t 当り
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t未満 補正無(一般構造物) 法面作業 (太径10%未満(補正なし) SD-345 D13mm) (VI-2-①-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鉄筋工 加工・組立共(材料費含まず) 一般構造物 【C00】	1	t	92,874.6	92,874.6	TTA011_M	土木事業単価表 P679 4週8休補正(月単位)	
異形棒鋼 SD345 D13 【B00】	1.03	t	108,000	111,240	TT0331	土木事業単価表 P250	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計	1	式		85.4			
単位当たり				204,200	P0000001		
				204,200	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 70,200=FUNC_TANKA(TTA011_M) (SJH)={1+(S)÷100}×(K1)×(K2)×(K4)×(K6)×(T1) 補正 1.323={1+15÷100}×1×1×1.15×1×1 (Sjt)=(sjt)×(SJH) 設計単価 92,874.6=70200×1.323							
[条件] [A] = 5 鉄筋規格 SD-345 D13mm [B] = 2 施工規模 施工規模10t未満 [D] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 1 太径鉄筋の割合 太径10%未満(補正なし) [H] = 1 規格・仕地区分 一般構造物 [C] = 3 現場条件 法面作業 [E] = 1 夜間作業 夜間作業無 [G] = 1 構造物種別による補正 補正無(一般構造物)							

【第3号 施工単価表 (S252110-0001)】							100 掛2 当り
単管傾斜足場 (安全ネット不要) (II-5-②-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 【0.775】 【900】	1.5	人	31,408	47,112	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
とび工 【0.860】 【900】	4.5	人	33,696	151,632	TR0270	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 【0.828】 【900】	2.7	人	23,920	64,584	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
ラフレシクリーン賃料 油圧伸縮ジャブ型 25t吊 :▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.8	日	47,300	37,840	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費、機械賃料の%	33	%	301,168	99,332			
計				400,500	P0000001		
単位当たり				4,005	P0000002		
[条件] [A] = 3 工法 単管傾斜足場 [Xc] = 5 ラフレシクリーン規格区分 低騒音型・排対型3次 [B] = 2 安全ネットの有無 安全ネット不要							

【第 5 号 施工単価表 (S905418-0001)】 ラフテレンクレーン運転 油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 (排対型:1次基準) (機-18)							1 日 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(特殊) [0.778] [900]	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
軽油 ミロラー(ﾊﾞﾄﾙ)給油) [910]	84	l	148	12,432	TT0250	土木事業単価表 P247	
ラフテレンクレーン 排対型:1次基準 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25 t 吊 供用日当り換算損料 A地区	1	供用日	28,800	28,800	TM30400762	P2-1z27	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計				71,080	P0000001		
単位当たり				71,080	P0000002		
[条件] [A] = 5 ラフテレンクレーン規格 油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 [C] = 84.000 1 1日当り燃料消費量 [X] = 2 ラフテレンクレーン規格区分 排対型:1次基準		[B] = 1.000 人 [D] = 1.000 供用日	1日当り労務数量 1日当り損料供用日				

【第 6 号 施工単価表(S929012-0001)】 発動発電機運転 ディーゼル10.5/13kVA (超低騒音型・排対型2次) (機-12)							1 日 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
軽油 ミロ-リー(ハ)トル給油) ☒ 【910】	13	l	148	1,924	TT0250	土木事業単価表 P247 ☒	
発動発電機 排対型:2次基準 ☒ ディ-ゼルエンジン駆動 10.5/13KVA 超低騒音型 ☒ A地区 ☒	1	日	2,100	2,100	TM61500441	P2-1-79 ☒	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計				4,024	P0000001		
単位当たり				4,024	P0000002		
[計算式] (ky)=FUNC_KFACT((KSc),7) 1時間当り燃料消費量 1.6=FUNC_KFACT(TM61500441,7) (KYD)=(ky)×[T] 1日当り燃料消費量 13=1.6×8							
[条件] [A] = 8 発動発電機規格 ディーゼル10.5/13kVA ☒ [X] = 7 発動発電機規格区分 超低騒音型・排対型2次 ☒							
		[T] = 8.000 時間			運転日当り運転時間 ☒		

【 第 7 号 施工単価表 (S926012-0001) 】							1 日 当 り
空気圧縮機運転 可搬・スクリュー・エンジン 10.5-11m3/min (排対型:2次基準) (機-12)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
軽油 ミニロー(ハート)給油	100	l	148	14,800	TT0250	土木事業単価表 P247	
【910】 空気圧縮機 可搬式スクリュー型 排対型:2次基準 エンジン駆動 10.5~11.0m3/min 0.7MPa A地区	1	日	10,500	10,500	TM61200271	P2-1-72	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計	1	式			P0000001		
単位当たり				25,300	P0000002		
				25,300			
【計算式】 (ky)=FUNC_KFACT((KSc),7) 1時間当り燃料消費量 13=FUNC_KFACT(TM61200271,7) (KYD)=(ky)×[T] 1日当り燃料消費量 100=13×8							
【条件】 [A] = 7 空気圧縮機規格 可搬・スクリュー・エンジン 10.5-11m3/min [X] = 3 空気圧縮機規格区分 排対型:2次基準							
			[T] = 8.000 時間	運転日当り運転時間			

【 第 8 号 施工単価表 (S929012-0003) 】							1 日 当 り
発動発電機運転 デーゼル #37/45kVA (超低騒音型・排対型2次) (機-12)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
軽油 ミニロー(ハート)給油	42	l	148	6,216	TT0250	土木事業単価表 P247	
【910】 発動発電機 排対型:2次基準 ディーゼルエンジン駆動 37/45kVA 超低騒音型 A地区	1	日	4,890	4,890	TM61500491	P2-1-79	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計	1	式		4	P0000001		
単位当たり				11,110	P0000002		
				11,110			
【計算式】 (ky)=FUNC_KFACT((KSc),7) 1時間当り燃料消費量 5.2=FUNC_KFACT(TM61500491,7) (KYD)=(ky)×[T] 1日当り燃料消費量 42=5.2×8							
【条件】 [A] = 13 発動発電機規格 デーゼル #37/45kVA [X] = 7 発動発電機規格区分 超低騒音型・排対型2次							
			[T] = 8.000 時間	運転日当り運転時間			

【第 9 号 施工単価表 (S902129-0001)】 ホイールローダ運転(賃料) 0.34m3 (排対型:1次基準) (機-29)							1 日 当 り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(一般) [0.793] [900]	1	人	26,208	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
軽油 ディーゼル(給油) [910]	14.1	l	148	2,086.8	TT0250	土木事業単価表 P247	
トタリヤベ(本機式) 0.34m3 排対型同値 [B00]	1	供用日	3,770	3,770	TK2550	土木事業単価表 P566 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5.2	Z3000004		
計				32,070	P0000001		
単位当たり				32,070	P0000002		
[条件] [A] = 1 ホイローダ規格 0.34m3 [C] = 14.100 l 1日当り燃料消費量 [Xc] = 1 ホイローダ規格区分 排対型:1次基準							
[B] = 1.000 人 1日当り労務数量 [D] = 1.000 供用日 賃料数量							

【 第 10 号 施工単価表 (S929012-0002) 】							1 日 当 り
発動発電機運転 ディーゼル #20/25kVA (超低騒音型・排対型2次、) (機-12)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
軽油 ディーゼル (A・トロ・給油) 【910】	22	l	148	3,256	TT0250	土木事業単価表 P247	
発動発電機 排対型:2次基準 ディール #エンジン駆動 20/25KVA 超低騒音型 A地区	1	日	4,480	4,480	TM61500471	P2-179	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計					P0000001		
単位当たり				7,736	P0000002		
				7,736			
【計算式】 (ky)=UNC_KFACT((KSc), T) 1時間当り燃料消費量 2.8=UNC_KFACT(TM61500471, T) (KYD)=(ky) × [T] 1日当り燃料消費量 22=2.8×8							
【条件】 [A] = 11 発動発電機規格 ディーゼル #20/25kVA [X] = 7 発動発電機規格区分 超低騒音型・排対型2次							
[T] = 8.000 時間 運転日当り運転時間							

38

(28.5km以下 DID区間有 , 外付損耗費(良好)含む) (II-1-②-1)

39

いわき市

3,881.00円

40

(5.7km以下/DID区間有, 劣化損耗費(良好)含む) (II-2-25-1)

1,619.00₺

41

いわき市

【第 3 号 施工パッケージ(SP240010-0001)】 (続 き)							
コンクリート コンクリートポン車打設 無筋・鉄筋構造物							
(⑫-2 24-12-25高 , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【端数調整】	0.013	3.28					
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 18,900=FUNC_TANKA((T8700)) (At013)=FUNC_TANKA((KC3c)) 高炉割増額24単価 200=FUNC_TANKA((T8273)) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 19,100=18900+0+0+0+0+200+0							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 25,326 × { (4.07/100×62,800/51,800)×4.11/4.07 + (8.77/100×23,920/23,900+2.95/100×31,408/28,900+2.84/100×30,784/26,700+1.83/100×29,848/27,700)×16.85/(8.77+2.95+2.84+1.83) + (78.22/100×19,100/18,500+0.82/100×148/134)×79.04/(78.22+0.82) + (100-4.11-16.85-79.04)/100} = 26,230.00							
【条件】 [J1] = 1 構造物種別 無筋・鉄筋構造物 [N1] = 37 コンクリート規格 ⑫-2 24-12-25(高)55% [J6] = 2 養生工の種類 一般養生 [J8] = 1 費用の内訳 全ての費用 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し							

いわき市

【第 4 号 施工パッケージ(SP240210-0001)】							
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物							
(Ⅱ-4-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
型わく工 [0.898] 【900】	47.982	4,851	46.19	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.828] 【900】	23.650	2,391	25.55	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.775] 【900】	9.620	972.6	9.57	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	18.675	1,888					
【端数調整】	0.073	7.4					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 9,352.2 × { (46.19/100×30,888/27,500+25.55/100×23,920/23,900+9.57/100×31,408/28,900)×100.00/(46.19+25.55+9.57) + (100-100)/100} = 10,110.00							
【条件】 [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 1 構造物の種類 鉄筋・無筋構造物							

いわき市

【第 5 号 施工パッケージ(SP224710-0001)】				1 m2 当り 8,548.00円			
目地板 30m2未満 珪青質目地板 t=20mm				(Ⅱ-2-⑩-1)			
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			63.93				
普通作業員 [0.828] 【900】	21.268	1,818	47.13	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.775] 【900】	8.083	690.9	16.49	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	0.143	12.22					
【材料】			36.07				
目地板 珪青質 厚20mm(エラスト等) 【B00】	70.484	6,025	36.07	1,140	4,940	TT0850	土木事業単価表 P266
【端数調整】	0.022	1.88					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 3,855.3 × { (47.13/100×23,920/23,900+16.49/100×31,408/28,900)×63.93/(47.13+16.49) + (36.07/100×4,940/1,140)×36.07/36.07 + (100-63.93-36.07)/100} = 8,548.00							
[条件] [J2] = 1 1工事当り使用量 30m2未満 [J1] = 7 目地板の種類 珪青質目地板 t=20mm							